*Ohne Ortsangabe. 1277. November 7.*

Bertholdus dei gratia Herbipolensis episcopus dilectis in Christo . . gardiano et conventui || domus Hallensis ordinis fratrum Minorum salutem gratiam et omne bonum. Vestri ordinis || professores cupientes honorare rogati a fratre Alberto de Lewenstein vobis concedimus de gratia || speciali, ut cum interdictum a nobis vel a quibuscumque iudicibus sub nobis positum in vestra villa positum fuerit, omnes Begine et Beghardi ac vidue possint apud vos audire divina, dummodo causam non dederint interdicto, possint etiam ibidem et in parrochia vel sub Limpure aut aliâs, ubi commodius fieri poterit,

premissa missa exclusis omnibus aliis, cum oportunum fuerit, sanctam percipere communionem, cum hoc fiat de voluntate et bona pace plebani. Indulgemus etiam leprosis ibidem, ut missam sine nota exclusis interdictis et excommunicatis habere possint et sanctam percipere communionem.

Datum anno domini MCCLXXVII., septimo idus Novembris, pontificatus nostri anno tertio.

Siegel des Bischofs Berthold von Würzburg, Bd. 7 S. 367 beschrieben.

---

2724.

*Die Grafen Ulrich und Eberhard von Württemberg beurkunden, dass ihr Dienstmann Diether von Plieningen nachträglich seine Zustimmung zum Verkauf von Gütern bei Au, Horb, Ruith und Kemnath durch seinen Vater Ritter Diether und seinen Bruder Schwigger an das Kloster St. Blasien gegeben hat.*

*Ohne Ortsangabe. 1277. November 11.*

Udalricus et Eberhardus fratres dei gratia comites in Wirtemberg omnibus presentes literas inspecturis notitiam subscriptorum. Proclivis ad malum vita cunctorum ac hominum labilis memoria admonet ea, que geruntur, prestringi serie literarum. Noverint igitur universi et singuli, quos nosse fuerit oportunum, quod cum Dietherus quidam miles de Plieningen et Svigerus filius eius gravati aere alieno decem et octo iugera agrorum sita apud vicos Owe, Horwe et Ruithe et pratum situm iuxta fluvium, qui dicitur Koerse, sub pago Kemnat cum ipsis titulo proprietatis attinentibus reverendis in Christo abbati et conventui monasterii Sancti Blasii Nigre Silve liberaliter vendidissent acceptis XI libris monete usualis ab iisdem, postmodum vero Dietherus filius Dietheri militis antedicti tum temporis in partibus non existens ipsam sibi venditionem eamque prejudicalem<sup>a)</sup> et sine suo consensu factam aliquantulum impugnavit. Tamen cum facto<sup>b)</sup> aliquo tempore saniore ductus consilio de nolente factus est volens supplicando nobis omni precum instantia sicut ministerialis noster, quatenus manibus nostris adiuncta manu sua dictas possessiones predictis abbati et conventui eorumque monasterio dare donare et concedere vellemus. Quam donationem seu consensum nos fecisse confitemur voluntarie per presentes et in huius rei testimonium hanc paginam exinde conscriptam sigilli nostri munimine roborari.